
adrese

Rīgas 22a

da
tē

ju
m

s celtniecība  1839.g.- 1882.g. (ap 19.gs.v.) reģistrators

pārbūves
datums 01.11.12

stāvu skaits 1 arhitektoniskā vērtība 3

Konstrukcija

kultūrvēsturiskā vērtība 3

novērtējums pilsētvidē

ju
m

ts

forma

vēst. izbūves  - autentiskuma pakāpe

jaunas izbūves 2
materiāls

lo
gi

sākotnēji 55% (10)
vēsturiski  -
pēc 20.gs.v. 45% (10% K, 45% K, 45% PL)
aprīkojums 10 S

sl
ēģ

i

sākotnēji 9 rīcība arhitektoniskā tēla atjaunošanai

vēsturiski -
pēc 20.gs.v. -
aprīkojums 9 S

ār
du

rv
is

sākotnējas  20% (1 pārtaisītas)
vēsturiskas  20% (1)
pēc 20.gs.v.  60% (2 KN, 1 K)
aprīkojums 1 S piezīmes

detaļas

dekors

apkārtnes elementi

Z.Bikše/ D.Lēvalde

1882.g.-1899.g.-koka piebūve ēkas galā 
un mūra piebūve pagalma pusē

Koka uz mūra cokola, pildrežģa zelmiņi; V 
piebūves  - koka, mūra

Sienu materiāls un 
apdare

Cokols – J apmet., sienas – guļbaļķi, V 
apmet.zelmiņos; mūra pieb. - ķieģeļi, 
daļēji neapmesta, J apmetums; koka 
pieb. - V profilēti dēļi; Jumta izbūvēm – J 
profilēti dēļi, J skārds

Brīvstāvoša ēka, kas, atbilstoši 
sākotnējai funkcijai (zirgu pasts), 
novietota gruntsgabala dziļumā. Ēka ar 
augstu autentiskuma pakāpi, atbilstoša 
vēsturiskai apbūvei

Divslīpju ar pusšļauptiem galiem; 
divslīpju piebūvēm

Apjoms  -90%; jumta forma –90%; 
būvgaldniecība -30 %; apdare –90 %; 
dekors un detaļas –90%

viļņ.azbestcem.l.,J skārds,J  bitum.loksnes

Neatbilstošo logu un durvju nomaiņa, 
slēģu atjaunošana logiem, jumta 
seguma maiņa uz dakstiņiem

 S portiks uz brīvstāvošām kolonām ielas 
fasādē (J dēļu margas), V lievenis 
pagalma pusē; V piebūvei dekorat.griezti 
spāru gali

Bujusī zirgu pasta ēka. Uzbūvējot ēku 
Rīgas ielā 22, zudusi iespēja atjaunot 
vēsturisko piebraucamā ceļa pusloka 
konfigurāciju.  Galvenajā fasādē malējās 
logailas vietā 20.gs.2.p. izveidotas 
durvis.    

S dzega, ailu apmales, palodzes;  V koka 
lizēnas, kokgriezums zelmiņa apdarē

Saglabājies pusloka iebraucamā ceļa 
fragments


	Rīgas 22a

